２０２２年１２月１５日

各  位

会 社 名 東北電力株式会社

代表者名 取締役社長 社長執行役員 樋󠄀口 康二郎

（コード番号 9506 東証プライム）

問合せ先 ビジネスサポート本部

経理部財務課長 阿部 真二

（TEL．０２２－２２５－２１１１）

シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

当社は、株式会社みずほ銀行および株式会社日本政策投資銀行をアレンジャーとする借入総額

3,500 億円のシンジケートローン契約を本日締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．シンジケートローン契約の目的

当社グループを取り巻く経営環境は、世界的な燃料価格の高騰や卸電力取引市場の価格上昇による影

響に加え、福島県沖を震源とする地震の影響などにより、非常に厳しい状況となっております。

このような状況の中、安定的な事業資金の確保のため、本契約を締結いたしました。本資金を活用し、

燃料調達や電力設備の更新・修繕などへの投資を行い、電力の安定供給に努めてまいります。

２．シンジケートローン契約の概要

  (1) 組成金額   3,500 億円

  (2) 契約締結日   2022 年 12 月 15 日

(3) 借入実行日   2022 年 12 月 19 日

(4) 最終返済日   2029 年 12 月 19 日

(5) 資金使途     事業資金に充当

(6) アレンジャー 株式会社みずほ銀行

株式会社日本政策投資銀行

(7) エージェント 株式会社みずほ銀行

(8) 参加金融機関 株式会社みずほ銀行

株式会社日本政策投資銀行

株式会社三菱ＵＦＪ銀行

株式会社三井住友銀行

三井住友信託銀行株式会社

３．今後の見通し

本件の 2023 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上